



Norges Fiskarlag

Fiskeri- og kystdepartementet

Bodø, den 08.12.08  
Ark. 319/08-2/632.2/BH

Kopi: Fylkesfiskarlagene i NR`distrikt  
Nordland Fylkeskommune  
Landsdelsutvalget

## **HØRING – FORSLAG OM ENDRING AV FØRINGSTILSKUDD – ORDNINGER FOR TILSKUDD TIL FØRING AV FRAKT AV FISK OG SKALLDYR**

Vi viser til høringsnotat fra Fiskeri- og kystdepartementet som gjelder ordningen med tilskudd til føring og frakt av fisk og skalldyr.

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag har på møte den 5. desember 2008 behandlet saken og kommet frem til følgende vedtak:

”Arbeidsutvalget i NFF ser ordningen med føringstilskudd som en viktig ordning for verdiskapningen langs kysten. Flere av mottaksstasjonene langs kysten har helt marginal lønnsomhet og lever på eksistensminimum. Tilskudd til mottaksstasjoner (fisk, krabbe og reke) er helt elementært i forhold til opprettholdelse av et lokalt fiske i områder hvor det ikke er etablert ordinært fiskemottak.

Arbeidsutvalget viser til regjeringens målsetting som sier at ”Regjeringen vil sikre en desentralisert mottaksstruktur gjennom fortsatt støtte til mottaksstasjoner og styrke bevilgningen til føringstilskuddet”.

Arbeidsutvalget er positiv til at regjeringen ønsker å tilrettelegge for en ny tiltaksordning som skal gå til å styrke mottaksstasjonene langs kysten ved å gi tilskudd til nødvendige investeringer eller oppgraderinger. Arbeidsutvalget er imidlertid i mot at midlene som skal benyttes til dette skal hentes fra å avvikle enkelte av dagens føringsordninger. Føringsordningene har i en årrekke vært et viktig bidrag til at fiskerinæringen langs kysten skal fungere på en rasjonell og effektiv måte.

Arbeidsutvalget ser at noen av føringsordningene kanskje er blitt avleggs, men mener at ordningene med kryssføring av hyse, føring av notsei, føring av sild og overskuddsfisk er etablerte tilskuddsordninger som er viktig for å sikre kontinuerlig tilgang på råstoff til industrien. Arbeidsutvalget i NFF vil derfor gå i mot at nevnte ordninger bortfaller.

Arbeidsutvalget i NFF er opptatt av at de deler av fiskeri- og fangstnæringen som har avgrenset driftsgrunnlag og mobilitet, blir styrket gjennom føringstilskudd. Vi er kjent med at mange av mottaksstasjonene langs kysten kjemper hardt for å oppnå lønnsomhet i driften. Arbeidsutvalget ser en trend i Nordland hvor mindre tradisjonelle fiskebedrifter nå blir erstattet av mottaksstasjoner. Arbeidsutvalget vil understreke viktigheten av at mottaksstasjonene blir prioritert med økte bevilgninger fra staten. Dette er avgjørende for at vi fortsatt skal ha en levende kystkultur og kunne videreføre fiskeriaktivitet også i områder hvor det ikke er etablert ordinære fiskemottak”.

Med hilsen  
NORDLAND FYLKES FISKARLAG

Steinar Jonassen (sign)

  
Britt Hafsmo